Allergene und Zusatzstoffe in unseren Speisen und Getrianken

Zusatzstoffe Allergene
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SPEISEN (a la carte)
Gulaschsuppe Weizen X[ XX X | X
Waldpilzsuppe Gerste, Weizen X X
Tomatensuppe Weizen X X|X X
Rindswurst X
Fleischwurst X X X
,Wurzelwurst” frittierte X X X
Fleischwurst
Schinkenplatte Roggen Spuren
Schinkenbrot Roggen Spuren
Handkas mit Musik X X
Eine Portion Pommes Weizen X[ X ]| X XX
Gemischter Salat X | X X
Tomatensalat X
Gurkensalat X X
Krautsalat
Kartoffelsalat X | X X X
X Weizen, Roggen, X X
Schnitzel Wiener Art Gerste
X Weizen, Roggen, X | x| x X | x
Jagerschnitzel Gerste
X Weizen, Roggen, X | x X
Zigeunerschnitzel Gerste
Weizen, Roggen, X X
Zwiebelschnitzel Gerste
X Weizen, Roggen, X | x| x X | X
Rahmschnitzel Gerste
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X Weizen, Roggen, X | x| x X | x
Pfefferrahmschnitzel Gerste
X X Weizen, Roggen, X X | X
Cordon Bleu Gerste
X Weizen, Roggen, X X
Kotelett Gerste
Weizen, Roggen, X | x
Gebackener Kase Gerste
Gekochtes Rippchen
,Hessische Art”
Jagersolie X Weizen X[ XX X
ZigeunersoRe X X | X X
Zwiebeln
Rahmsole X Weizen X| X | X X
PfefferrahmsofRe X Weizen X| X | X X
Kraut X Weizen X[ X]|X XX
Brot Roggen Spuren
Ketchup
Mayonnaise X X X
Senf X
SONDERSPEISEN (Saisonal, Festlichkeiten, nach Absprache)
X Weizen, Roggen, X X
Schnitzel mit Ei Gerste
X X Weizen, Roggen, x| x| x X | x
Hackbraten Gerste
BarlauchsolRe Weizen X
Gemiseplatte mit Sauce X Weizen XXX X | X
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Klose X X X
Schweinebraten X Weizen X X | X X
Rinderbraten X Weizen X[ X]|X X
Lende X Weizen X| X | X X
Gans X Weizen X[ X X | X
Ente X Weizen X[ X X | X
Rotkraut X X| X | X X | X
Kartoffeln
Hahnchenschnitzel X Weizen XX XX
Putenschnitzel X Weizen X| X XX
Fleischkase X X Pistazie X| X | X
Bratwurst X X
Kroketten Spuren X XX X
Spargel X
Sauce Hollandaise X Weizen X| X ]| X XX
Spatzle Hartweizengries X
Weizen, Roggen,
Rosenbrotchen Gerste
Schiissel griiner Salat X X
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GETRANKE
Veltins Pils vom Fass Gerste
Bayreuther Hell vom Fass Gerste
Aktien Landbier Dunkel
vom Fass Gerste
Weizen Maisel’s Weisse 0,5
Liter FI. Weizen, Gerste
Weizen Maisel’s Weisse
alkoholfrei 0,5 Liter Fl. Weizen, Gerste
Gosser Radler naturtriib
vom Fass 0,5 Liter Gerste
Gosser Radler naturtrib
alkoholfrei 0,5 Liter FI. Gerste
Veltins Bier alkoholfrei 0,33
Liter FI. Gerste
Veltins Radler alkoholfrei
0,33 Liter FI. Gerste
Malzbier 0,33 Liter FI. X Gerste
Veltins Sprizz 0,33 Liter FI. X Gerste
Apfelwein X X
Cola X | X X X
Cola Zero 0,33 Liter Fl. X | X X XX X
Cola Light 0,33 Liter FI. XX X XX X
Spezi X | X X X
Limo weil X
Limo gelb X
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Zusatzstoffe

Allergene

Bezeichung

Antioxidationsmittel

Farbstoffe

Geschmacksverstarker (z.
Bsp. Glutamat)

Konservierungsstoffe

Phosphate

SuRungsmittel
Phenylalaninquelle
chininhaltig

taurinhaltig

geschwarzt

gewachst

geschwefelt (10 mg/kg oder
10 mg/l)

coffeinhaltig

Glutenhaltiges Getreide

Schalenfriichte

Erdnilisse

Sesamsamen
Sojabohnen

Sellerie

Senf

Lupinen

Eier

Milch (Laktose)

Fische

Krebstiere

Weichtiere

Schwefeldioxid, Sulfite

Mineralwasser still,
medium oder spritzig

Apfel-Schorle 0,5 Liter

Apfelsaft pur 0,5 Liter

Orangensaft 0,2 Liter FI.

Bitter Lemon 0,2 Liter Fl.

Fassbrause Mango-
Maracuja 0,33 Liter Fl.

Gerste

Fassbrause Holunder 0,33
Liter FI.

Gerste

Vio Rhababer 0,3 Liter Fl.

Vio Johannesbeerschorle
0,3 Liter FI.

Vio Eistee Pfirsich 0,3 Liter
Fl.

Vio Eistee Zitrone 0,3 Liter
Fl.

Almdudler
Krauterlimonade

Rotwein (trocken)

WeiRwein (trocken)

Tasse Kaffee

Espresso

>

Cappuccino

Tasse Tee verschiedene
Sorten

(X)

Jagertee

Spuren
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Bezeichung

Altvater

Jagermeister
Ramazzotti
Bergteufel

Underberg

Ouzo

Wodka

Kimmel
Marille

Nussschnaps

Williams

Fernet Branca

Malteser

Kimmerling
Baileys

Jack Daniel’s - Cola
Asbach - Cola
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EIS
) _ Haselnuss, X X X | x
Nusshornchen Weizen Spuren
Schéller Sandwich X Weizen Spuren X X X | X
Pirulo Tropical X X
Erdbeerhdrnchen X Weizen Spuren X X X | X
Smarties-Eis X Weizen, Gerste Spuren X X
Kaktus X X
Mandeln,
Haselnuss, X X XX
Oreo Sandwich Weizen Pekann.
Caretta Orange X
Samtliche
Nusssorten
Nuii Maccadamia enthalten
Vienetta Eistorte Vanille X X X
Dosen-Obst zum Eis X | X
Vanilleeis mit Himbeeren Spuren Spuren

Diese Liste wurde nach bestem Gewissen angefertigt. Wir berufen uns dabei
auf die Zutatenlisten und Angaben der Hersteller. Fur etwaige Fehler
ubernehmen wir keine Garantie.
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